
1 

 

                                                                                                                   č.j. 6/2016          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 7. 9. 2016 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    7.9.2016  18:10 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:  7.9.2016   20:52 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli 

zápisu: Romana Michla a Ladislava Filipi  

               - hlasování o návrhu:  pro – 8 

    proti - 0   

                                                        zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

a) Finanční výbor –stav portfolia podílových fondů 

b) Kontrolní výbor  - provedeny kontroly usnesení ZO 

c) Komise životního prostředí –  bez informací 

d) Komise kulturní a pro občanské záležitosti – informace o kulturních akcích 

e) Info místostostarosta – info o smlouvách na Kateřinky 

f) Info starosta  - v areálu Poličských strojíren nová firma „STV Group, a.s.“ 

- ve spolupráci s Pardubickým krajem posílen signál O2 – viz dopis 

-  2. výzva kotlíkových dotací Pardubického kraje, příjem žádosti od 

3. 10. do 16.12.2016 

- novela zák. o obcích č. 128/2000 Sb - § 39, prodej za cenu obvyklou 

nebo zdůvodnění (viz článek v časopise Veřejná správa) 

- splacena půjčka manžely Edlmanovými, čp. 41 

- situace prodejen Jednota v obci 

- napojení chatové osady Kateřinky – projekt 

- dodány nástěnná mapa do odpočívadla + 2 ks map OÚ, ZŠ 

- 1. 9. 2016 v ZŠ Korouhev12 + 3 žáci v 1. a 4. třídě, 6 + 6 žáků v 2. 

a 3. třídě 

- přezkoumání opatrovnictví 26. 9. 2016 

- MěÚ Polička – nový tajemník Mgr. Jan Teplý 

-  MAS Polička – možnosti pro obce: hasičská dodávka, ZŠ odborné

 učebny  

 

Dostavil se zastupitel Miroslav Přívětivý 

   

4. Úkoly z minulých jednání ZO – informoval starosta obce P. Vondrovic (viz příloha č. 1) 

 

5. Rekonstrukce kulturního domu – aktuální vývoj: 

a) Žádost o dotaci z OPŽP 

- info o doplnění žádosti, vyhodnocení žádosti OPŽP – posunut termín na 10 – 

11/2016 



2 

 

- dodatek M+R, ozvučení 

 

b) Nabídka firmy Jafis s.r.o. Litomyšl na stavební dozor, cena 247 930,- bez DPH, 

cena nižší než o Rekonstrukce ZŠ 

- návrh:  ZO souhlasí s nabídkou a pověřuje starostu obec uzavřením 

smlouvy po rozhodnutí o dotaci od OPŽP včetně stanovení termínů 

realizace 

- hlasování o návrhu:  pro –   9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

   

c) Vybavení KD – židle a stoly z POV 

- Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova č. 

OPŽP/16/22142 s Pardubickým krajem na Obnovu vybavení kulturního 

domu v Korouhvi čp. 26 ve výši 100 000,- Kč potvrzena hejtmanem 

Pardubického kraje – pro informaci 

 

- výběr vybavení KD (dle smlouvy o dotaci z POV) 

    -  předloženy nabídky:  

     I) firma  Jan Hendl - ALPO nábytek z 11. 8. 2016 – 

- návrh vybrat židle typ ST633 – orientačně 742,- Kč s DPH, 

počet 198 ks 

- hlasování o návrhu: pro –   6   

    proti - 2   

                               zdržel se – 1 

      

- spojky LK1 na židle orientačně 34,- Kč s DPH (2 ks/1 židli) 

- vozík na židle  WK 2 ks zdarma k židlím  

- vozík na židle VK1 v ceně orientačně 2033,- Kč s DPH, počet 

1 ks 

- stůl MV 80 (120 x 80 cm) orientačně  2 124,- Kč s DPH, 

orientační počet 14 ks 

- vozík na stoly WS2 orientačně 7.236,- Kč s DPH v počtu  1 ks 

   

 

     II) nabídka firmy A.J. Produkty z 30.8.2016: 

             - cena židle 1370,- bez DPH, stůl 3480,- bez DPH 

             - návrh nerealizovat 

 

III) nabídka firmy Kecip, s.r.o.  z 5.9.2016:  

- cena židle Rave T 1010,- bez DPH, návrh nerealizovat 

        

návrh  - uzavřít smlouvu na židle a stoly vč. přísl. s Jan Hendl (ALPO 

nábytek) se specifikací dle bodu I) do max. výše objemu 

předpokládané v žádosti o dotaci (250  tis. Kč) 

- hlasování o návrhu:  pro – 9       

    proti - 0   

                                 zdržel se – 0 

 

6.  Svazek obcí AZASS – předložen pro informaci závěrečný účet svazku za r. 2015 

-  zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 



3 

 

7. Žádosti o dotace  

a) Žádost Fond ohrožených dětí Praha 1 z 06/2016 (bez návrhu na částku) 

- návrh žádost neschválit z důvodu podpory regionálních organizací 

- hlasování o návrhu:  pro –   9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 

b) Žádost Ing. Lenka Fajmonová, Korouhev 136, na akci „Oprava sochy sv. Jana 

Nepomuckého“ u čp. 136 ve výši 10 000,- Kč. Žádost v souladu se zák. č. 

250/2000 Sb., v platném znění 

- ZO navrhuje výši 20.000,- a pověřuje starostu obce uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy 

- hlasování o návrhu: pro –   9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 

c) Žádost SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Svitavy, na „Pořízení nového 

hasičského praporu OSH, spojeného se slavnostním žehnáním a 1. setkáním 

hasičských praporů okresu Svitavy“ ve výši  1500,- Kč 

 - ZO navrhuje výši 2000,- a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy¨ 

- hlasování o návrhu:  pro –  9     

    proti - 0   

                           zdržel se – 0 

 

d) Žádost Svitavské nemocnice Pardubického kraje, a.s. o dar – ZO bere na vědomí 

ukládá starostovi zjistit podrobnější informace o požadované výši. 

 

8. Žádost Základní školy a  Mateřské školy Korouhev o výjimku z počtu dětí v Mateřské škole 

a to zvýšení počtu na 25 dětí v jedné třídě od 1. 9. 2016 

- návrh žádost schválit 

- hlasování o návrhu:  pro –  9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 

9. Informace o sběru odpadů 

a) Informace firmy EKO-KOM o množství vytříděného odpadu v obci Korouhev za 

r. 2015 

b) Změny ve společnosti LIKO Svitavy, a.s. – ředitel ing. Gestinger, technický 

náměstek p. Faršolas, objednány 2 ks kontejnerů na plast a 2 ks na papír k OÚ a 

ke kostelu 

- ZO bere na vědomí 

 

10. Program obnovy venkova - rozhodnutí o žádosti pro r. 2017 – návrhy: 

a) nátěry sloupů VO dle nabídky v orientační ceně za 3.100,- s DPH/1 ks sloupu 

bez patky, 3 600,- Kč/1 ks sloupu s patkou 

b) nová ústředna veřejného rozhlasu 

c) regály knihovna KD 

 - navrženo ke schválení ad a) nátěr sloupů VO do celkové částky dle počtu sloupů 

- hlasování o návrhu: pro –  9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 



4 

 

11. Informace o jednání ve věci Korouhevského potoka s Lesy ČR. s.p.  

a) Zápis z jednání dne 27. 6. 2016 – konstatován špatný stav koryta. Přislíbeno ze 

strany Lesů ČR řešení  -  projekt na úpravu břehových porostů a částečné 

odbahnění vč. následné realizace 

b) Průběžná informace o stavu zajišťování dle ad a)  

 ZO bere na vědomí 

 

12. Záměr vydání obecně závazné vyhlášky o nočním klidu – vychází z novely zák. č. 200/1990 

Sb., o přestupcích, § 47 – „Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména 

slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou.“  

- návrh vypracovat OZV o nočním klidu s uvedením konkrétních akcí a dle vyjasnění 

legislativy MV ČR 

- hlasování o návrhu:  pro –   9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 

13. Žádosti o prodej pozemků 

a) Žádost J. Kopecké, Sněženková 3075/14, Záběhlice, Praha 10 o prodej p.č. 2916 

část a p.č. 2915, část  - po jednání na místě bude zpracován GP na rozdělení p.č. 

2916, p.č. 2915 sousedící s budovou bývalého mlýnu zůstane v majetku obce.  

Rozhodnutí o prodeji bude po vypracování geometrického plánu. 

- ZO bere na vědomí 

 

b) Žádost o zakoupení části p. č. 2915 a p.č. 2691  

– návrh zveřejnit záměr prodeje p. č. 2915 - část a 2691-  část a 

vypracovat geometrický plán 

- hlasování o návrhu:  pro –   9     

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 

14. Opravy komunikací 2016  

– dokončena oprava dle smlouvy s DS Delta Lubná k 31. 8. 2016 

15. - dále realizovány drobné akce výsprav celkové ceně 111 149,- Kč 

16.  - do rozpočtu 2017 navrhnout směrové ukazatele 

- ZO bere na vědomí 

 

 

15. Schválení přijatých dotací  

a) Pardubický kraj 100 000,- Kč na Program obnovy venkova 

- návrh dotaci schválit 

- hlasování o návrhu: pro – 9      

    proti - 0   

                             zdržel se – 0 

 

b) Úřad práce Svitavy 25 198,- Kč VPP za 04/2016, 28 000,- Kč za 05/2016, 

28 000,- Kč za 06/2016 

- návrh dotace schválit 

- hlasování o návrhu:  pro –  9      

    proti - 0   

                       zdržel se – 0 

 



5 

 

  

16. Hospodaření obce a rozpočtové opatření č. 2/2016   

a) Hospodaření obce za 1 – 7/2016 – ZO bere na vědomí 

b) Dílčím přezkoumání obce KrÚ Pardubice dne 7. 9. 2016 – nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky bez závad 

  – ZO bere na vědomí    

c) Doplnění člena finančního výboru na lichý počet – návrh: paní Zdeňka Soukalová 

- hlasování o návrhu: pro – 9     

             proti - 0   

                                    zdržel se – 0 

c) Rozpočtové opatření č. 2/2016 - viz příloha zápisu, návrh rozpočtové opatření 

schválit 

     - hlasování o návrhu: pro – 9 

       proti - 0   

                                zdržel se – 0 

 

17. Různé a diskuse 

a) Dům v Korouhvi čp. 30 

 - dopis Ladislava Moura a M. Hruškové o stavu domu čp. 30 – ZO po prověření 

odmítá, že by na pomníku hrob č. 245 a 246 stálo lešení  

 - ZO ukládá starostovi vypracovat odpověď  

-  jednání s MěÚ Litomyšl – info o jednání    

a) Stav studie ČOV a kanalizace, spolupráce s Pardubickým krajem – ZO bere na vědomí 

b) Žádost Zd. Šťastné, Korouhev 264  - projednání zanedbané zahrady p. č. 64/2 a p. č. 

65/2 – ZO bere na vědomí a ukládá starostovi situaci řešit  

c) Řešení zastavování autobusů na křižovatce na Mýtě – ZO ukládá starostovi jednat se 

Zlatovánkem Polička 

d) Pochůzka ZO po obci o umístění laviček bude dne 14.9.2016 v 16:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

č.j. 6/2016          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 7. 9. 2016 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Nabídku firmy Jafis s.r.o. Litomyšl na stavební dozor rekonstrukce KD, cena 247 930,- 

bez DPH a ZO pověřuje starostu obec uzavřením smlouvy po rozhodnutí o dotaci 

od OPŽP včetně stanovení termínů realizace. 

2. Uzavření smlouvy na židle a stoly do kulturního domu z programu POV 2016  vč. přísl. 

s Jan Hendl (ALPO nábytek) do výše objemu předpokládané v žádosti o dotaci 250  

tis. Kč v členění viz zápis bod 5. c) I) a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy 

3. Žádost Ing. Lenky Fajmonová, Korouhev 136, na akci „Oprava sochy sv. Jana 

Nepomuckého“ u čp. 136 ve výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu obce uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy   

4. Žádost SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Svitavy, na Pořízení nového hasičského 

praporu OSH, spojeného se slavnostním žehnáním a 1. setkáním hasičských praporů 

okresu Svitavy“ ve výši 2000,- Kč a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy   

5. Žádost ZŠ a MŠ Korouhev o výjimku z počtu dětí v mateřské škole a to zvýšení počtu 

na 25 dětí v jedné třídě od 1.9.2016 

6. Program obnovy venkova - rozhodnutí o žádosti pro r. 2017 - nátěru sloupů VO . 

7. Schválení přijatých dotací 

a) Od Pardubického kraje 100 000,- Kč na Program obnovy venkova 

b) Od Úřadu práce Svitavy 25 198,- Kč VPP za 04/2016, 28 000,- Kč za 05/2016, 

28 000,- Kč za 06/2016 

8. Doplnění člena finančního výboru paní Zdeňku Soukalovou 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2016   

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Žádost Fondu ohrožených dětí Praha 1  

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zastupitelstvo obce Korouhev bere na vědomí závěrečný účet svazku Svazku obcí 

AZASS za r. 2015 

2. Informace o sběru odpadů firmy EKO-KOM o množství vytříděného odpadu v obci 

Korouhev za r. 2015 a změny ve společnosti LIKO Svitavy, a.s.  

3. Informace o jednání ve věci Korouhevského potoka s Lesy ČR. s.p.  

4. Žádost J. Kopecké, Sněženková 3075/14, Záběhlice, Praha 10 o prodej p.č. 2916 část a p. 

č. 2915, část  - po jednání na místě bude zpracován GP na rozdělení p.č. 2916, p.č. 

2915 sousedící s budovou bývalého mlýnu zůstane v majetku obce.  Rozhodnutí o 

prodeji bude po vypracování geometrického plánu 

5. Opravy komunikací 2016 

6. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce z 7.9.2016 bez chyb a nedostatků 

7. Výsledek hospodaření obce za 1 -8/2016 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 6/2016  ZO bere na vědomí žádost Svitavské nemocnice Pardubického kraje a.s. o dar 

na vybavení nemocnice postelemi a ukládá starostovi zjistit podrobnější informace  

2 – 6/2016 Vypracovat OZV o nočním klidu s uvedením konkrétních akcí a dle vyjasnění 



7 

 

legislativy MV ČR 

3 – 6/2016 Zveřejnit záměr prodeje p. č. 2915 část a 2691 část a vypracovat geometrický 

plán 

4 – 6/2016 Řešit zastavování auto busů na křižovatce na Mýtě se Zlatovánkem Polička 

5 -  6/2016 Projednat s majitelem údržbu zanedbané zahrady p. č. 64/2 a p. č. 65/2  

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –   9                    

    proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  7.9.2016 

 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic …………………………………….. 

Zápis ověřil:  Roman Michl……….………………………………. 

 Zápis ověřil:   Ladislav Filipi……….……………………………….. 

 

Vyvěšeno dne    13.9.2016      Sejmuto dne         30.9.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

Zápis č. 7/2015 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a archivní 

plán – účetní obce – probíhá, trvá 

 

Zápis č. 8/2015 

2 – 8/2015 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – 14.9.2016 

v 16:00hod., sraz před OÚ 

  

Zápis č. 10/2015 

2 – 10/2015 Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit 

o možnosti dotací dle různých programů – starosta, místostarosta, 

zastupitelé -  trvá 

 

Zápis č. 3/2016 

2 – 3/2016 Zajistit vyjádření dotčených a správních orgánů pro požadavek na zvýšení 

bezpečnosti provozu na místní komunikaci od kapličky v Lačnově – návrh 

umístit značku omezení rychlosti na 20 km/h od kapličky a od pily – starosta 

obce, rozhodnutí o realizaci po vyjádření orgánů – splněno, realizován radar, 

zrcadla, posunutí začátek/konec obce, omezení rychlosti od Jimramova.   

        

Zápis č. 4/2016 

 

2 – 4/2016 Starosta obce prověří žádost o spolupráci s obcí Pčoliné/Prešovský kraj – podnět 

z Úřadu Prešovského samosprávného kraje -  trvá, odeslána informace o 

obci, bez další reakce, vypustit ze sledování 

 

 

Zápis č. 5/2016 

 

1 – 5/2016 Zveřejnit záměr prodeje p. č. 491/1 trvalý travní porost, 1149 m2– část, 2690/2 

ost. pl. – část, v k.ú. Korouhev (starosta obce) – splněno 

 

2 – 5/2016 Zajistit výběr vhodných židlí a stolů pro KD v souladu se smlouvou ad b) – tým 

všech zastupitelů, exkurze do Borové, Jimramova, Poříčí, Oldřiše 

– splněna návštěva, výběr viz bod 5 zápisu 

 


